המשפט הקונטיננטלי מבוסס במידה רבה על המשפט הרומי. המשפט העברי – שהוא עיקר ענייננו להלן מאמץ בדרך כלל את תפיסת המשפחה הביולוגית-טבעית, וקובע את האבהות ואת האימהות לפי הקשר הביולוגי בין ההורים לצאצא, גם אם אינם נשואים. המשפט הישראלי משלב כאמור בין שתי הגישות. חוק אימוץ ילדים התשמ"א 1981 משלב את ההכרה ביחסי הקרבה הביולוגיים עם יסודות מסוימים השאובים מהמשפט הקונטיננטלי. מערכות משפט מתקדמות אימצו מקצת עקרונות המשפט הישראלי המשמרים את הקשר של הילד המאומץ להוריו הביולוגיים.

סבר אם כן השואל, הרב יעקב דוד לוריא מגלגלו שבאנגליה, שבמקרה כזה לא ניתן להסתפק בהסכמת האב לגיור. לדידו, כל עוד האב הביולוגי אינו האב ההלכתי, אין לכאורה מקום להחיל כאן את הכלל האמור "ניחא ליה במאי דעבד אביו", שכן אליבא דהלכתא הלה אינו אביו.

הרב קוק התייחס לשאלה זו בשתי תשובות שמתוארכות זו אחר זו, והכול ב"תקופת לונדון":⁹ האחת מט' בשבט תרע"ח (1918) והשנייה שבוע מאוחר יותר, מכ"ה בשבט תרע"ח (1918). שתי התשובות מוסבות כאמור על מקרה של גיור קטן שאביו יהודי ואמו נכרייה.

בתשובות דעת כהן סימנים קמז–קמח¹⁰ מובא משא ומתן הלכתי המסתעף לדין רחב בהיבטים שונים של דין גר קטן. הרב קוק חולק על הנחת השואל. לדידו, למצער לנדון זה, הגורם הקובע אינו ההגדרה ההלכתית אלא הממצא הביולוגי, ולא פחות חשובה מכך המשמעות הפסיכולוגית הנלווית לכך.